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BUN 2001/0061

Regler för peng och avgift inom förskola, pedagogisk
omsorg (familjedaghem och flerfamiljsystem), försko-
leklass och skolbarnsomsorgsverksamhet

Dessa föreskrifter gäller såväl för kommunal som enskild verksamhet.

1. Vem har rätt till barnomsorg/skolbarnsomsorg?

Som grundregel gäller att förskola/skolbarnsomsorg ska tillhandahållas barn
från och med att de fyllt ett år och i den omfattning som behövs med hänsyn
till föräldrarnas förvärvsarbete/studier samt restid under förutsättning att
barn och föräldrar stadigvarande vistas (är folkbokförda) i kommunen.

Därutöver har barn rätt till barnomsorg/skolbarnsomsorg i följande fall:

 Barn till föräldralediga har rätt till förskola eller pedagogisk omsorg
upp till 20 timmar per vecka. På vissa enheter finns möjlighet att
omfördela 20 timmars omsorgstid till fler timmar per vecka under t
ex skolterminerna och färre under lovtid. Denna verksamhet är av-
giftsbelagd.

 Barn till föräldraledig har rätt till skolbarnsomsorg eftermiddagstid
fram till 15.30 måndag till fredag. Rätt till plats gäller under termins-
tid. Varje barn har rätt till plats under antingen höstlov, sportlov eller
påsklov men ej under jullov eller sommarlov. Rektor kan besluta om
lokala avvikelser inom ram.

 Barn till aktivt arbetssökande har rätt till förskola, pedagogisk om-
sorg eller fritidshem efter behov.

 Allmän förskola, max 15 timmar per vecka, eller högst 525 timmar
per år, erbjuds alla barn från och med höstterminen det år barnen fyl-
ler 3 år. Den allmänna förskolan är avgiftsfri. Verksamheten omfat-
tar 15 timmar per vecka och under de dagar som skolan har verk-
samhet. Normalt är det tre timmar om dagen. Verksamheten täcker
alltså inte skolans lovdagar, till exempel jullov, sportlov, sommarlov
etc. Det serveras heller ingen lunch.

 Avgiftsfri förskoleklass erbjuds alla 6-åringar från och med höstter-
minen det år de fyller 6 år.
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 Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i
sin utveckling ska alltid anvisas plats om inte barnets behov tillgo-
doses på annat sätt.

2. Vem har rätt att anordna barnomsorg/skolbarnsomsorg dvs rätt till
peng

Kommunala förskolor/pedagogisk omsorg och skolor har rätt att anordna
barnomsorg och skolbarnomsorg. Barn- och utbildningsnämnden fattar be-
slut om godkännande av enskilda förskolor, pedagogisk omsorg och skol-
barnsomsorg. Skolverket fattar beslut om fristående förskoleklass i grund-
skola.

3. Öppettider

Förskoleverksamhet omfattar en ramtid på minst 50 timmar/vecka med ett
flexibelt öppethållande som utgår från vad som anses vara normal arbetstid
vardagar under dagtid som regel mellan 7.30-17.30. Öppethållandet anpas-
sas efter föräldrarnas behov. Verksamheten ska erbjudas alla vardagar hela
året.

För pedagogisk omsorg fastställs ingen ramtid. Öppethållandet ska anpassas
efter föräldrarnas behov. Verksamheten ska erbjudas alla vardagar hela året.

Barn i åldern 6-9 år erbjuds skolbarnsomsorg före och efter skoltid. Verk-
samheten (gäller ej pedagogisk omsorg se ovan) omfattar en ramtid på 50
timmar/vecka med ett flexibelt öppethållande. Under läsåret ingår lektions-
tiden i ramtiden. Öppettiderna inom ramen fastställs i samråd med föräldra-
representanter på respektive skola. Verksamheten ska erbjudas alla vardagar
hela året.

Barn i åldern 10-12 år erbjuds skolbarnsomsorg (hemvist) efter skoltid mel-
lan kl 13-17.30 under läsåret samt kl 8-17.30 under lov. Verksamheten ska
erbjudas alla vardagar hela året.

4. Hur och när ansöker man om plats?

Föräldrar ansöker om plats på www.danderyd24.se . Beslut om intagning
fattas av enhetschefen.

5. Vilka köregler gäller inom de olika verksamhetsformerna?

Kundvalet ska så långt som möjligt tillgodoses. Detta innebär att föräldrar
har rätt att söka plats såväl inom som utanför kommunen. Enheterna har ett
kapacitetstak för att kunna garantera god verksamhet. Vid kapacitetsbrist

http://www.danderyd24.se/


DANDERYDS KOMMUN
Utbildnings- och kulturkontoret

2001-11-27
Rev 2003-01-09, 2004-10-19,
2006-12-01, 2006-12-14,
2008-08-27, 2009-09-28,
2011-01-04

3

s:\dokument\bun\informationsmaterial\regler för peng och avgiftrev jan 11.doc

måste därför kundvalet stå tillbaka för andra kriterier. Barn från hemkom-
munen prioriteras alltid före barn från andra kommuner.

Prioriteringsordning för förskoleverksamheten (1 är mest angeläget osv)

Kundvalet ska så långt som möjligt ska tillgodoses. Vid kapacitetsbrist mås-
te kundvalet stå tillbaka för andra kriterier. Barn från Danderyd prioriteras
alltid före barn från andra kommuner. Avvikelse från köreglerna kan i un-
dantagsfall ske av synnerliga pedagogiska skäl.

1. Barn i behov av särskilt stöd
2. Barn från förskoleverksamhet som upphört
3. Syskon till barn som redan finns inom enheten
4. Syskon till barn som är inskrivet i annan förskola och omplacering

från annan förskola
5. Första barnet enligt födelsedatum
6. Barn från andra kommuner

Anmälan görs tidigast den dag barnet föds.

Prioriteringsordning för Förskoleklass

1. Barn i behov av särskilt stöd
2. Syskonförtur
3. Närhet

Prioriteringsordning för skolbarnsomsorg

1. Elever i behov av särskilt stöd
2. Elever inskrivna i respektive skolas förskoleklass och år 1-6
3. Syskon till elever som redan är inskrivna i skolbarnsomsorgen

1. Vilka peng- och avgiftsnivåer gäller?

Peng och avgift fastställs årligen av kommunfullmäktige och utgår/debiteras
12 månader om året. Se bilaga.

Till grund för peng och avgift ligger ett avtal om placering.

Godkänd utförare får en fast bruttoersättning per barn och månad från barn-
och utbildningsnämnden. Alla avgifter tillfaller barn- och utbildningsnämn-
den.

Till grund för avgift och utförarersättning ligger barnets omsorgstid enligt
den genomsnittliga avtalstiden per vecka. Avtalstiden bygger på arbets-
tid/studier samt förälders restid.
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Peng och föräldraavgifter tillämpas från och med barnets första närvarodag,
dvs även under inskolningstid.

För barn som kombinerar pedagogisk omsorg exempelvis familjedaghem
och deltidsförskola gäller särskilda regler. Ersättning utgår då till huvudut-
föraren, dvs till den anordnare där barnen vistas, vilket i de flesta fall är fa-
miljedaghemmet. Ersättning avseende tid i deltidsförskola kommer att av-
räknas från ovanstående belopp och överföras från familjedaghemmet till
deltidsförskolan med de belopp som fullmäktige årligen fastställer. Ersätt-
ningen gäller 12 månader om året.

Ändring av avtalstid träder i kraft 1 månad efter anmälan. Anmälan görs på
www.danderyd24.se.

Föräldraavgiften påverkas dels av antalet syskon som är inskrivna i barnom-
sorg/skolbarnomsorg i kommunal eller enskild regi, dels av den samman-
lagda familjeinkomsten. Familj som har lägre inkomst än den som gäller för
maxtaxans övre gräns får lägre avgift under förutsättning att familjen lämnar
inkomstuppgift på särskild blankett. Blanketten finns att hämta hos ansvarig
chef för verksamheten där barnet finns, från kommunens hemsida eller på
utbildnings- och kulturkontoret, Djursholms slott.

Förskolor och familjedaghem har rätt att stänga två dagar per år för plane-
ring och utbildning utan avdrag av peng och ersättning.

7. Uppsägning

Uppsägning av avtalad plats ska ske via www.danderyd24.se . Uppsäg-
ningstiden är två månader.

I de fall plats återtas inom 3 månader från avslutsdatum tas avgift ut som om
platsen inte varit uppsagd. Gäller även vid byte av verksamhet.

Vid övergång mellan olika verksamhetsformer gäller att peng utbetalas tom
juli. Peng för den nya verksamheten utgår från och med 1 augusti.

Avstängning från plats i förskoleverksamhet sker om föräldrar försummar
att betala avgift.

Förvaltningen får av föräldrarna begära intyg som visar arbetstiderna eller
studiernas omfattning.

8. Barn till föräldraledig

Barn vars förälder är föräldraledig för vård av annat barn eller arbetslös har
rätt till förskoleverksamhet upp till 20 timmar per vecka. På vissa enheter
finns möjlighet att omfördela 20 timmars omsorgstid till fler timmar per
vecka under t ex skolterminerna och färre under lovtid.

http://www.danderyd24.se/
http://www.danderyd24.se/
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Föräldrar kan också välja upp till 15 timmar per vecka, högst 525 timmar
per år, allmän förskola, som är avgiftsfri.

Barn inom skolbarnsomsorg med föräldraledig förälder har rätt till omsorg
eftermiddagstid fram till 15.30 måndag till fredag. Rätt till plats gäller under
terminstid. Varje barn har rätt till plats under antingen höstlov, sportlov eller
påsklov, men ej under jullov eller sommarlov. Rektor kan besluta om lokala
avvikelser inom ram.

När en förälder blir föräldraledig kan barnet ha kvar sin plats i ordinarie
omfattning ytterligare en månad.

9. Barn till arbetsssökande

Barn till arbetslösa har rätt till förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem
efter behov.


